AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - TP Nº 01/2023-SEMED — AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, faz constar que no dia 18/09/2023 foi impetrado recurso administrativo
pela empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELIME,
referente ao julgamento de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO
EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO
DE ARAPÁ. Dada a ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões,
conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 18 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e
Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Tiago FEma Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 433/2023 - 18/09/2023

CS
ST
neces

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES] LICITAÇÃO- AVISODE LICITAÇÃO:PE
-
02/2023-SEINFRA/2023 |

A Prefeitura ida de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 02/2023 -SEINFRA, ID: 1017836, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VOLTADOS À IMPLANTAÇÃO,
MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS TRECHOS URBANOSDA BR
222 E ARREDORES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS
LED FOTOVOLTAICAS E LUMINÁRIAS LED INTELIGENTES. O Edital poderá ser obtido nosite do Banco
do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Iwum.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 29/09/2023. Abertura das Propostas: 29/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 29/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. De

Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 15 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 15 de setembro de 2023.

Opro JUNIOR DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial

: -LICITAÇÃO-RESULT;
á TP 02/2023-SEJUV 12023 É

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER - TP 02/2023-SEJUV —- RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de proposta de
preços referente à Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PT 1022492 -32/2014
(CV 815848/2014. PROPOSTA VENCEDORA:F. J. CONSTRUTORA LTDA, com o valor de R$ 667.030,55.
Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alínea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 18 de setembro de
2028. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

CITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -0, SECRET
):

TP Nº 01/2023-SEMED/2023
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -— TP
Nº 01/2023-SEMED - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 18/09/2023 foi
impetrado recurso administrativo pela empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE
EIRELI-ME, referente ao julgamento de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 -SEMED -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO
DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO
NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. Dada a ciência, fica aberto o prazo para
presentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá -CE, 18 de setembro de 2023. Tia
reira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

>

DE JULGAMENTO

é

IA MUNICIPAL DESAÚDE- LICITAÇÃO- EXTRATO DE PUBLICAÇÃ /2023-SESA/2023
O SECRETÁRIO DE SAÚDE em cumprimento da RATIFICAÇÃOprocedida, faz publicar o extrato resumido
do Processo Administrativo nº AD 03/2023-SESA,a seguir. Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE

[DESA O]
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 18/09/2023 14:16:13 - IP com nº: 192.168.0.10 1

E

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=448 Es:

aDOM www-.tiangua.ce.gov.br à 3/16